15 de setembro de 2025

Comunicado – Solicitação de Gratuidade 2026

Prezadas famílias,

Informamos que já estão disponíveis as solicitações e orientações para o processo de gratuidade

nas mensalidades escolares do ano letivo de 2026, no período de 15/09/2025 a 17/10/2025.

Todas as informações podem ser consultadas no site da escola

(https://colegioauxiliadora.com.br/) , na aba Social, e no edital Edital nº 02/2025 - Processo

seletivo de concessão de bolsa de estudo correspondente ao ano letivo de 2026.

Para participação no processo seletivo é necessário :

1. Preenchimento da ficha socioeconômica - Ficha Socioeconomica - Auxiliadora

2. Agendamento de atendimento com o Serviço Social, exclusivamente pelo SIGA

Agendamento SIGA;

Em caso de dúvidas, entre em contato pelo e-mail: catarina@colegioauxiliadora.com.br

Contamos com a atenção e a colaboração de todos.

Atenciosamente,

Equipe Escolar

https://colegioauxiliadora.com.br/
https://drive.google.com/file/d/17Ugxz4RckdPfzk3eTL6kipdK7F9aS9js/view
https://drive.google.com/file/d/17Ugxz4RckdPfzk3eTL6kipdK7F9aS9js/view
https://drive.google.com/file/d/1lFrhblQWrGYjDOxYoNBem6H6HNkF2yer/view
https://siga01.activesoft.com.br/login/?instituicao=SALE_IPMA%20%20
mailto:catarina@colegioauxiliadora.com.br